
 

建設業新規入職者合同研修（御案内） 

令和８年(2026 年)２月 16 日(月) 

平素より建設産業の担い手確保・育成に御尽力いただき厚くお礼申し上げます。 

さて、このたび建設産業の担い手育成の取り組みとして、建設業の新規入職者等を対象

に、社会人としての心構えや建設業の基礎知識等の習得を目的とした研修会を下記のとお

り実施いたします。 

つきましては、貴社の若手職員育成の一助となれば幸いと存じますので、ぜひご参加く

ださいますようお願い申し上げます。 

記 

１ 日時・定員 

  令和８年４月３日（金）9：15～16：30 受付 8：50～ 9:10 定員 50 名程度 

  ※食堂で昼食を摂られる方は 9時から食券が購入可能ですので、購入の後に受付にお 

越しください。 

２ 会場 

  ＹＭｆｇ維新セミナーパーク研修室 101（山口市秋穂二島 1062） 

３ 対象者 

県内に主たる事業所を有する企業における建設業新規入職者及び建設業入職３年以内 

の者（35 歳まで） 

４ 参加費 

無料（受講料・テキスト代） 

５ 研修内容 

時間 内容 

 9：15～10：15 
●建設業界で活躍するために必要な心得 

やまぐち建設 21 の会／株式会社ミヤベ 代表取締役社長 宮部 智之 氏

10：20～11：20 
●安全第一！建設現場の労働災害防止について 

 山口県鉄筋工業協同組合／有限会社原田鉄筋工業 部長 原田 広人 氏

11：30～16：30 

（休憩・昼食含む） 

●新社会人のためのビジネスマナー研修 

 山口しごとセンター キャリアカウンセラー 西村 莉奈 氏 

６ お申込み・お問合せ先 

山口県建設業協会ホームページ「山建ネット」の下記申込フォームからお申し込みく

ださい。 

なお、定員に達した場合は先着順とさせていただきます。 

http://yamaken.or.jp/shinki-goudou.html  

締切 令和８年３月 16 日（月）12 時 

お問合せ先（一社）山口県建設業協会（担当：橋本） TEL：083-922-0857 

７ 実施体制 

主催：山口県 

共催：（一社）山口県建設業協会、やまぐち建設 21 の会、山口県鉄筋工業協同組合 


